定华夏控股将其持有的 582,124,502 股公司股份转让至平安人寿的股票账户。华

夏控股及其一致行动人鼎基资本、平安人寿及其一致行动人平安资管分别于

2018 年 7 月 12 日及 2018 年 8 月 11 日披露了《简式权益变动报告书》及其修订

稿。华夏控股及鼎基资本在《简式权益变动报告书》中关于“未来 12 个月内增

持或继续减持上市公司股份的计划”，披露“未来 12 个月内无继续减持上市公

司股份的计划；若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义

务”；平安人寿及平安资管在《简式权益变动报告书》中关于“是否拟在未来 12

个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份”，披露“没有在未

来 12 个月内继续增加或处置在上市公司中拥有权益的股份计划；若发生相关权

益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务”。

因中国银行保险监督管理委员会于近日表示鼓励保险公司使用长久期账户

资金，增持上市公司股票和债券，以更好地发挥保险公司机构投资者作用，维护

上市公司和资本市场稳定健康发展，且平安资管持续看好华夏幸福未来的经营发

展，为进一步增强双方在相关业务领域的潜在合作，完善公司治理水平，为华夏

幸福主营业务发展提供资金支持，持续提升华夏幸福竞争能力与盈利水平，华夏

控股、华夏幸福实际控制人王文学与平安资管于 2019 年 1 月 31 日签订《股份转

让协议》，约定华夏控股通过协议转让方式，向平安资管继续减持 170,886,000

股公司股份，平安资管以其受托管理的保险资金继续增持 170,886,000 股公司股

份，占公司总股本的 5.69%，每股价格为 24.597 元，转让价款共计 4,203,282,942

元。

二、未来 12 个月内增持或继续减持上市公司股份的计划

截至本报告签署日，华夏控股预计将在未来 12 个月内向华夏控股设立的

SPV 转让其持有的上市公司 1%的股份，用于完善上市公司治理结构，优化股权

管理，除此之外没有增减持计划。

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

7

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信

息披露义务。

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司 1,260,768,616 股股份，

占上市公司总股本的 41.98%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市

公司 1,089,882,616 股股份，占上市公司总股本的 36.29%。信息披露义务人具体

持股变动情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华夏控股 1,240,248,616 41.30% 1,069,362,616 35.61%

鼎基资本 20,520,000 0.68% 20,520,000 0.68%

合  计 1,260,768,616 41.98% 1,089,882,616 36.29%

本次权益变动后，华夏控股仍为上市公司控股股东，王文学先生仍为上市公

司实际控制人，权益变动不会导致上市公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动的具体情况

2019 年 1 月 31 日，华夏控股、平安资管及王文学签订《股份转让协议》（以

下简称“本协议”），约定华夏控股通过协议转让方式，向平安资管转让

170,886,000 股上市公司股份（以下简称“标的股份”），占上市公司总股本的

5.69%。本协议的主要内容如下：

（一）协议当事人

甲方（股份转让方）：华夏幸福基业控股股份公司

乙方（股份受让方）：平安资产管理有限责任公司

丙方（保证方）：王文学

（二）股份转让

1、标的股份

本次转让的标的股份为甲方所持有的华夏幸福 170,886,000 股股份（无限售

流通股，占华夏幸福股份总数的 5.69%）。

上述标的股份含标的股份的全部权益，包括与甲方所持标的股份有关的所有

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

9

权、利润分配权、表决权、董事提名权、资产分配权等上市公司章程和中国法律

规定的公司股东应享有的一切权益。

2、定价原则与转让价格

在符合《上海证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引》的规定的前

提下，甲方、乙方经协商后一致同意，将标的股份的转让价格确定为 24.597 元/